PORTARIA Nº 188/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 60, inciso V, no que se combina com o art. 73, inciso II, alínea C,
da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO a necessidade de substituição de um membro

representante do poder executivo, instituída pela Portaria nº. 005/2023.

RESOLVE,

NOMEAR os membros do Conselho Municipal de Educação (CME), para o

biênio 2023/2024.

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PRESIDENTE:

 José Egnaldo Alves de Araújo

VICE-PRESIDENTE

 Betânia Macedo da Silva Brito

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO

TITULAR

 Heleno Ramos de Sousa Júnior

SUPLENTE

 Jeandro Rafael de Amorim

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

TITULAR

 Alisson Clauber Mendes de Alencar

SUPLENTE

 Edinete Batista de Assis

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

TITULAR

 Poliana Ferreira Costa da Silva

SUPLENTE

 Valdécio Rodrigues de Sousa

REPRESENTANTES DOS PAIS - REDE MUNICIPAL DE ENSINO

TITULAR

 Niedja Carla da Silva Lisboa

SUPLENTES

 Vitoria Ferreira de Almeida Coelho

REPRESENTANTES DOS PAIS DA REDE PRIVADA

TITULAR

 Edvirges Batista de Oliveira

SUPLENTE

 Dayana Gomes de Araujo Maciel

REPRESENTANTES DAS INSTITUIÇÕES EDUCACIONAIS PRIVADAS

TITULAR

 Maria Ivoneide de Oliveira Araújo

SUPLENTE

 Felipe Mateus Felix de Oliveira

REPRESENTANTES DAS ASSOCIAÇÕES

TITULAR

 Vital Rodrigues Filho

SUPLENTE

 Taniela Rodrigues de Sousa

Gabinete do Prefeito de Sumé (PB), em 13 de junho de 2023.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA

Prefeito do Município